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Przekazuję wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony

Środowiska Gospodarczego oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 26

stycznia 2015 r. w punkcie dotyczącym: "Wolne głosy i wnioski".
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Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że należałoby wprowadzić jako interpelacje

dokonanie przeglądu wszystkich znaków na terenie Gminy Wyrzysk. Kontynuując radny

powiedział, że przy ulicy Bydgoskiej na skrzyżowaniu z ulica Rydzyńskich stoi znak "ustąp

pierwszeństwa przejazdu", na którym namalowany był nieciekawy rysunek. Zgłoszone zostało to

do pracownika Urzędu, który zlecił zamalowanie rysunku ale nie zwrócił uwagi na to, że dany znak

nie powinien stać w danym miejscu. Kończąc radny powiedział, że w danym miejscu powinien być

znak "STOP" ponieważ jak wyjeżdża się z ulicy Rydzyńskich to nie ma żadnej widoczności.

Ewentualnie mógłby być tam ten znak "ustąp pierwszeństwa przejazdu" ale odwrócony w kierunku

ulicy Rydzyńskich, a nie w kierunku ulicy Bydgoskiej.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza powiedział, że słuszna uwaga i zostało to przyj ęte do

wiadomości.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że jeżeli będzie taki obj azd znaków to powinno się

również obejrzeć ulice Osieka nad Notecią, a w szczególności ulicę Przeczną i Lipową gdzie są

nowe ulice i robią sobie na nich wyścigi. Radny dodał, że na danych ulicach należałoby postawić

znaki z ograniczeniem prędkości.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że został zgłoszony do Pani Stefaniak problem na

ulicy od strony Lipowej. Radny dodał, że Pani Stefaniak powiedziała, że problem zostanie

rozwiązany.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że dwa miesiące temu zgłaszał problem cięć

sanitarnych i zakrzaczeń. Radny dodał, że otrzymał odpowiedź od Pani Burmistrz, że takie cięcia są

zaplanowane, a minął już grudzień, styczeń, coś zrobiono ale jak jedzie się drogami to tego nie

widać. Na osiedlu kwiatowym przy ulicy Modrakowej stoi brzoza, rozłożysta i jak są wiatry to

może coś pęknąć, polecieć na dom i będzie problem. Kończąc radny powiedział, że powinno zrobić

się konkretny harmonogram, że dany teren robi się w styczniu, inny w lutym, a np. przy drogach w

marcu:
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Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że jak ostatnio bardziej powiało to w Gleśnie dużo

drzew zostało połamanych przy posesjach, co zgłoszone zostało do Pana Kamera.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza powiedział, że mówi się o drzewach przy ulicach

gminnych, a nie przy prywatnych posesjach. Następnie Pan T. Perliński zapytał się radnego, Pana

Oziminę czy brzoza, o której mówił znajduje się na prywatnej posesji?

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że mówi o zieleni w drogach i ulicach gminnych.

Pan Tadeusz Perliński - Zastepca Burmistrza powiedział, że mieszkańcy za wycięciem są w 90%, a

możliwości prawne i faktyczne to 10%.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że zgłosił do gminy sytuacje z drzewami, pracownicy

przyjechali, obejrzeli i to samo usatysfakcjonowało mieszkańców Glesna.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że między dwoma posesjami stoi brzoza, która może

pęknąć na pól i polecieć na jeden jak i drugi dom.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza zapytał się przy jakiej jest to posesji?

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jest to akurat przy posesji Pana Jeszki.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza powiedział, że radni mają rację w tym co mówią choć

daleki jest od tego aby robić spustoszenie wśród drzew ponieważ nie należy zapominać, że drzewa

produkują tlen, z którego się korzysta.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że przepisy mówią wyraźnie i brak jest w drogach

gminnych poboczy. Radny dodał, że miał wypadek na drodze do Kościerzyny gdzie w ogóle nie

widać kto wyjeżdża z zakrętu.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza powiedział, że na drogach należy dostosować się do

warunków.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że warunki warunkami ale na drogach Auguścina,

Dąbek powiat wycina zakrzaczenia i wcale nie mówi się o drzewach.

Radny, Pan Krzysztof Bartkus powiedział, że chciałby się dowiedzieć o drogę od Kosztowa w

prawo w kierunku Dobrzyniewa.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza powiedział, że Ceramika zaczynie kruszyć gruz od 15

marca oraz gmina jak się trochę osuszy, a Pani Teresa Stefaniak ma zapisaną daną drogę i daną

część. Pan Zastępca Burmistrza dodał, że jest oczywiście za tym ale niektóre sołectwa przeznaczają

środki z funduszu sołeckiego, a niektóre nie co jest nie w porządku wobec innych sołectw ponieważ

tam gmina musi i tak dać. Należy to wypośrodkować, że np. Rzęszkowo daje, a Kosztowo nie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że należy takie rzeczy mówić na zabraniach wiejskich

w czym jest problem.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że w Gleśnie przeznaczono na drogi 20 tys. zł z

funduszu sołeckiego, a mieszkańcy nie wiedzą na jakie.



:F"

n

Przewodniczący obrad, Pan Piotr Kuna powiedział, że rada sołecka powinna wiedzieć na co

zaplanowała dane pieniądze. Następnie radny powiedział, że jest tak, że niektórzy sami rozjeżdżają

swoje drogi dojazdowe nie patrząc na to czy jest mróz czy też nie. Kontynuując radny powiedział,

że zdarzają się również takie sytuacja, że niektórzy orząc pole, orzą również i część drogi.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że 90% dróg niszczonych jest właśnie przez takie

sytuacje.

Przewodniczący obrad, Pan Piotr Kuna powiedział, że Straż Miejska na sygnał sołtysa powinna

zaintetesować się i ukarać takie osoby.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że należy zlikwidować Straż Miejską ponieważ nic

nie robią.

Pan Tadeusz Perliński - Zastepca Burmistrza powiedział, że radny nie powinien tak mówić

ponieważ działają i wiele pozytywnych rzeczy robią w gminie.

Przewodniczący obrad, Pan Piotr Kuna powiedział, że powinno się ukarać chociażby mandatem

w wysokości 200 zł, to na następny raz by takich rzeczy nie robili.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że kamień graniczny kosztuje 800 zł, który jest

znakiem prawem chronionym i usunięcie takiego znaku może zakończyć się sprawą karną, a jak

straż może ukarać skoro nie ma kamienia.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że 3 lutego 2015 roku o godzinie 15 zostało

zaplanowane spotkanie dotyczące zmiany planów zagospodarowania przestrzennego. Następnie

radny dodał, że rozmawiał z Panem Marcinem aby powiadomić te osoby, które złożyły wnioski.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że można byłoby takie ogłoszenie dać na portalu "Nasz

Wyrzysk".

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że nie wszyscy mają internet, a Pan Marcin

powiedział, że przygotuje pisma i wystosuje je do wszystkich, którzy złożyli wnioski.

Pan Tadeusz Perliński - Zastepca Burmistrza powiedział, że nie wszystkie takie wnioski można

pozytywnie zaopiniować.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że ten co będzie zainteresowany przyjdzie na

spotkanie' i udzieli się odpowiedzi.

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza powiedział, że umieści się informację o danym

spotkaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zadał pytanie skierowane od mieszkańców, czy pracownicy

Urzędu otrzymali nagrody finansowe za 2014 rok?

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza zapytał się przez jakiego Burmistrza miały zostać one

przydzielone ?'

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że przez obecnego.
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Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nie.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał się czy planowane sąjakieś nagrody?

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w wynagrodzeniach zawsze

planowane są nagrody dla pracowników. W każdym Urzędzie tak było i tak jest ale Pani Burmistrz

na koniec, ani na początku roku żadnemu pracownikowi, żadnej nagrody nie dała.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że ma prośbę do Pana Burmistrza aby pracownicy z

wyjątkiem Pani Burmistrz i Pana Burmistrza nie parkowali przed Urzędem aby zostawić wolne

miejsca parkingowe dla interesantów, a miejscem parkingowym powinien być wybudowany

parking koło stawu. Radny dodał, że razem z radnym Leszkiem Matuszewskim stają na

wybudowanym parkingu, który od tego jest. Następnie radny powiedział, że Straż Miejska powinna

pilnować i karać tych, którzy stają na cały dzień.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że parking jest ogólnodostępny dla wszystkich

mieszkańców i nie można dać zakazu na tej drodze.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jak ktoś parkuje i jedzie na cały dzień do pracy np.

do Stokłosy to Straż Miejska powinna spisać numery i zostawić karteczkę, że dany parking nie jest

od tego.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że Pani Burmistrz powinna powiedzieć pracownikom

aby nie stawali na tym parkingu lecz na miejskim żeby zostały zwolnione miejsca dla interesantów.

Przewodniczący obrad, Pan Piotr Kuna powiedział, że nie jest to sprawa radnych ale niektórzy

pracownicy pracujący w gminie nie powinni zarabiać tyle co np. osoby sprzątające w szkole

chociaż nie ujmuje danym osobom i uważa, że wykonują dobrą pracę.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że powinno się zlikwidować pracownikom wszystkie

kominy, a sprzątaczki również nie powinny zarabiać najniższej krajowej ponieważ im też się

należy.

Przewodniczący obrad, Pan Piotr Kuna powiedział, że nie chodzi o obniżenie pensji osobom

sprzątającym ale chodzi o te osoby, które zarabiają najmniej aby podwyższyć im pensję chociaż o

200 zł.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że uważa aby każdy pracownik miał prawo awansu,

motywacji, plus pochodnych ponieważ jeżeli burmistrz ma jeden dodatek, drugi to każdemu się

należy, a nie tylko jednej czy dwóm osobom.

Radny, Pan Leszek Matuszewski zapytał się czy płacona jest trzynasta dla pracowników Urzędu?

Pan Tadeusz Perliński - Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jest płacona, ustawowo.

Sporządziła:
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